
 

DELIBERAZIONE G.C. N. 160 DEL 19-11-2014 
 
TASI E TARI: PROROGA  VERSAMENTI IN SEGUITO AD EVENTI ALLUVIONALI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- PREMESSO che l’art. 1, comma 688 della Legge di Stabilità per l’anno 2014, nel disciplinare la 
riscossione della IUC, ed in particolare della TASI e TARI, demanda ai Comuni la determinazione 
delle scadenze di pagamento dei tributi; 
 
- CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/07/2014 è stato 
approvato il nuovo Regolamento per la I.U.C., ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs 15/12/1997, n. 446 e 
dell’art. 1, comma 682, della Legge 27/12/2013, n. 147 e sono state stabilite le scadenze per il 
versamento dei tributi; 
 
- VISTI gli artt. 40 comma 6 e 71 comma 3 del vigente Regolamento per la I.U.C., che 
attribuiscono alla Giunta Comunale la potestà di stabilire una tempistica diversa per i versamenti dei 
tributi TASI e TARI in caso di situazioni particolari; 
 
- TENUTO CONTO dell’evento straordinario di alluvione verificatosi in località Rescalda nelle vie 
Don Luigi Repetti, Monviso, Adamello, Vicinale delle Brughiere di Marnate, nella notte del 
15/11/2014; 
 
- TENUTO CONTO che l’evento alluvionale ha coinvolto alcune delle abitazioni dei cittadini ivi 
residenti e precisamente quelle ubicate in Via Monviso, Via Adamello, Vicinale delle Brughiere di 
Marnate e via Don Luigi Repetti dal numero civico 104 al 123; 
 
- CONSIDERATO CHE la Giunta Comunale ritiene importante dare un segno di vicinanza e fornire 
un aiuto, seppur indiretto, a tutti i soggetti che, a causa dell’evento alluvionale, saranno costretti a 
impegnare risorse finanziare impreviste per riparare ai danni alle cose e/o alle persone; 
 
- RITENUTO DI concedere la proroga ai soggetti residenti nelle zone colpite dall’evento 
alluvionale di cui sopra, che presenteranno domanda di proroga delle scadenze per il versamento a 
saldo della TASI e della TARI, correlata di stima dei danni subiti all'ufficio tecnico del comune 
entro il 31.12.2014; 
 
- DATO ATTO che le scadenze per il versamento dei tributi sono state fissate: 

- saldo TASI  al 16/12/2014; 
- saldo TARI  al 31/12/2014. 

 
- VlSTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- VISTO lo Statuto dell’Ente; 
- VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DELIBERA 
 
- DI STABILIRE, a favore dei soli soggetti richiedenti e residenti nelle zone colpite dall’evento 
alluvionale, come meglio indicati in premessa, la proroga delle scadenze per il versamento a saldo 
della TASI e della TARI al 31/03/2015, senza l’applicazione di sanzioni e interessi; 
 
- DI PUBBLICARE la presente deliberazione anche sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
 




